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14I R A N

ایران

 ترس از حوادث
 بر سر  میراث

ــذری بــه بناها و مــیــراث و فرهنگ  گـ

وه ایران گر

سید احمد 
اســتــان هــا نــشــان مـــی دهـــد، شــرایــط هاشمی

چندان مساعد نیست و این موضوع 
وقتی خیلی حاد می شود که بدانیم در برخی استان ها مثل 
اصفهان که با تاریخ و میراثش شهره خاص و عام شده، کارد به 

استخوان رسیده است.
گاه، نگاه ها  وقتی از اصفهان سخن به میان می آید ناخودآ
و  سی و سه پل  از  می چرخد.  آن  تاریخی  بناهای  سمت  بــه 
پل  و  نقش جهان  مــیــدان  تــا  گرفته  عالی قاپو  و  منارجنبان 

خواجو  ، چهل ستون  و...
 امــا حــالا نــالــه هــای زار، حکایت از حــال نــاخــوش مسجدی 

دارد که بخش اعظمی از اعتبار نصف جهان به شمار می آید.
مسجد شیخ لطف ا... چند سالی است که مرمت پوسته بیرونی 
گنبد آن شــروع و همین مرمت ها هم مــی رود کم کم به میراث 
کارشناسان  تبدیل شوند. از چهار سال پیش اختلافات بین 
گنبد با حواشی زیــادی روبــه رو  در نحوه مرمت ترک های ایــن 
گنبد، شکل و مــدل مرمت را  کنون دو  رنــگ شــدن   بــوده و هم ا
کارهاست.  زیر ســؤال بــرده و مهر تاییدی بر غیراصولی بــودن 
کنیم بسیاری از بناهای مــوجــود در  ــا  ایــن کــه بنشینیم و ادع
استان ها و به خصوص اصفهان از سطح ملی فراتر رفته و جهانی 
که هیچ دهانی را  کردن است  هستند، درست مثل حلوا حلوا 
شیرین نمی کند. امروز مسائل و مشکلات حوزه  میراث فرهنگی 
نیازمند یک توجه ویژه و عزم ملی است تا بتوانیم آنها را جهانی 
نگه داریم.  کمبود اعتبارات برای مرمت و حفاظت و بدتر از آن 
نیمه کاره ماندن پروژه های مرمتی در کنار تجاوزهای گسترده 
کــه مــردم بــه فکر  بــه حریم های تاریخی، دردهــایــی نیستند 
چاره کردن آنها بیفتند و  این مسؤولان هستند که باید نسخه ای 
شفا بخش برایشان بپیچند. امروز در کنار مسجد شیخ لطف ا... 
که نمی داند دردش را به کجا ببرد، محوطه میدان نقش جهان 
و پــیــرامــون آن هــم وضعیت بسیار بــدی را تجربه می کنند. 
کن ناایمن و قرار  به خصوص بازار اصفهان که بعد از اعلام اما
گرفتن نامش در این فهرست ها، هر لحظه تنش هزار بار می لرزد 

که مبادا حادثه ای بی خبر برایش خطری بزرگ باشد.

یادداشت
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 گزارش

براساس مطالعات انجام شده در ایران، ناایمن بودن 
ــاده ای  جــاده هــا یکی از ســه مقصر اصلی ســوانــح ج
اعلام شده است. طول جاده های شهری و روستایی 
ــلام وزارت راه و شــهــرســازی حــدود  ــران طــبــق اعـ ــ  ای
آزادراه، بزرگراه، راه اصلی،  کیلومتر، شامل  200 هــزار 
نبودن بخش هایی  ایمن  اســت.  آسفالت و شوسه 
 ، از این جاده ها به سبب داشتن نقاط حادثه خیز
و...  نبودن  چهارخطه  و  عریض  فــرســوده،  آسفالت 

دلیل اصلی وقوع تصادفات در آنها به شمار می رود. 

     41 درصد راه  های خراب در انتظار پول و قیر

 اولــیــن خــروجــی پــایــش  وضعیت رویـــی جــاده هــا در 
سال 99 نشان می دهد که 41 درصد از راه های کشور 
دچار خرابی سبک و سنگین هستند، به این ترتیب 
که 16 درصد در رسته بسیار خراب و نیازمند بهسازی 
سنگین بــوده و 25 درصـــد نیازمند بهسازی سبک 
)لکه گیری و محافظت( هستند. این آماری است که 
علیرضا سیاهپور، مدیرکل نگهداری راه های سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور به ما می دهد و 

می گوید: مشکل فقط این میزان خرابی نیست بلکه 
نگرانی بزرگ تر این است که در صورت بهسازی نشدن 
راه ها، میزان خرابی آنها به دلایلی همچون یخبندان 
ــی رود و کــار  ــ و نــفــوذ آب بــه صــورت تــصــاعــدی بـــالا م
ایمن سازی هرسال سخت تر می شود. از سوی دیگر 
اعتبارهای موجود فقط  به میزان  توجه  با  هرسال 
10درصد بهسازی ها صورت می گیرد و سالانه 3 درصد 

به خرابی های سنگین راه ها اضافه می شود.
عامل  مهم ترین  را  کافی  اعتبارات  نبود   ، سیاهپور
تاخیر بهسازی راه ها دانسته و می گوید: مشکل بعدی 

مسأله تامین قیر است که حیات و ممات جاده های 
ما به این قیر وابسته است و اتفاقا تولید داخل است 
و هیچ وابستگی به خارج از کشور و مباحث تحریمی 

هم ندارد. 

     بیش از 7هزار روستا بدون راه

کشور هــم بهتر  ــای روستایی و فرعی  راه هـ حکایت 
کــه حتی بدتر اســت، این  از راه هـــای اصلی نیست 
ــای فرعی و  را از لابـــه لای صحبت های مــعــاون راه هـ
کشور  ــداری و حمل و نقل  ــ ــان راهـ ــازم روســتــایــی س

مــی تــوان دریــافــت. خـــداداد مقبلی بــه مــا می گوید: 
کــه طــی سه  طبق اطــلاعــات اطلس راه هـــای کشور 
ســـال گــذشــتــه جـــمـــع آوری شـــده اســـت از مجموع 
، 40هــزار روستا  97هــزار روستای دارای سکنه کشور
بالای 20خانوار جمعیت دارند و باید طی برنامه های 
بــرخــوردار  آسفالته  راه مناسب و  از  تا ششم  چهارم 
شوند که هنوز 7222 روستا از 40هزار روستای مذکور 
)18درصـــد( بــدون راه و جــاده آسفالته باقی مانده و 
باید در مدت پنج تا شش سال برای آنها راه و جاده 

کشیده شود.

     جاده های پیر و فرتوت

آسفالت،  راه  احـــداث  به جز  امــا  روستایی  در بخش 
موضوع بهسازی راه های ناایمن و مستهلک هم مطرح 
که معاون راه هـــای فرعی و روستایی  اســت. آن طــور 
ســـازمـــان راهـــــداری و حــمــل و نــقــل کــشــور مــی گــویــد: 
کیلومتر راه روســتــایــی و  درحــال حــاضــر مــا 113 هــــزار 
کیلومتر راه فرعی داریــم که 40هزارکیلومتر از  37 هــزار 
راه های روستایی و 15 هزار کیلومتر از راه های فرعی نیاز 
فوری به روکش آسفالت دارند زیرا عمر خدمت رسانی 
آنها بالای 30 سال است و ما هنوز به دلیل اعتبارات 
کنیم. از  انــدک نتوانسته ایم آنها را تعمیر و نگهداری 
سوی دیگر حدود 15هزار کیلومتر از 113 هزار کیلومتر 
راه روستایی چند دهه پیش و زمانی ساخته شده که 
که  مثلا روستایی وجود داشته با جمعیت 50خانوار 
روزانه بیش از 30 ماشین در آن تردد نمی کرده است، 
حالا اما آن روستاها به بخش، شهر و شهرستان تبدیل 
شده و بار ترافیکی آنها صدها برابر شده است ولی هنوز 
راه هــای آنها را ارتقا نــداده ایــم و همین امر آمــار بالای 

تصادفات در این مسیرها را رقم زده است. 

خاکبیاعتباریبرسرجادهها
بخش چشمگیری از  راه های کشور  به دلیل بهسازی نشدن، درحال نابودی است 

راه هایی که خاک می شود
حالا اگر با وجود شرایط کنونی یعنی نبود و کمبود شدید اعتبار، این راه ها به موقع و طی زمانبندی های درنظر گرفته شده، آسفالت و اصلاح 
و ایمن سازی نشود، چه اتفاقی رخ می دهد. خداداد مقبلی،  معاون راه های فرعی و روستایی کشور می گوید: هرسال بر میزان خرابی های 
موجود اضافه می شود، به گونه ای که هم اکنون برخی راه هــا به کل نابود شده و درحــال تبدیل شدن به خاک هستند. تردد روی این 
مسیرهای خاکی، خستگی رانندگان، استهلاک وسایل نقلیه روستاییان و افزایش تصادفات و خسارات مالی و جانی را به همراه دارد و همه 

اینها درحالی است که ما می دانیم توسعه راه های روستایی زیربنای توسعه همه جانبه روستاها و درنهایت توسعه اقتصادی کشور است.

ث
مک

ی  راه ها و کاهش تصادفات ادامه دارد اما براساس آمارها هنوز میزان حوادث جاده ای و تلفات  با این که تمام تلاش ها برای بهساز

وه   ایران  گر

فاطمه 
مرادزاده 

ی یافته بود بــاز  به ارقام  ونا  هم  که تعداد سفرها  کاهش چشمگیر مصدومان آن بالاست. به طور مثال سال گذشته و در اوج کر
سنگین 16 هزار و 778 نفر جانباخته و 317 هزار و 120 نفر مصدوم می رسیم که در سال 1400 به ثبت رسیده است. 

آمار مصدومان و جانباخته های سال های قبل تر یعنی 99 ، 98 و 97 و... هم تفاوت چندانی با آمار سال 1400 ندارد و شاید کمی بالاتر یا 
پایین تر از این رقم باشد. اعداد و ارقام فوق، حیرت انگیز و قابل تامل است. به نظر می رسد اگر دلایل وقوع این حجم از تصادف مشخص 
ی و اقدام کرد. مشکل اینجاست که سه مقصر اصلی این فجایع جاده ای سال هاست مشخص  و  شود بتوان برای کاهش آن برنامه ریز

ی برای رفع آن نکرده است.  اعلام شده  اما در عمل، کمک عاجل و موثر
ــن عــامــل همچنان  ــا ایـ ــده امـ ــلام شـ ــ ــات جـــــاده ای اع ــادف ــص ــالای ت ــ ــار ب ــ ــور مــثــال گــرچــه خــرابــی راه هــــا یــکــی از ســه مــقــصــر اصــلــی آم  بــه طـ
ــرای از میان بــردن آن نشده  ی از تــصــادفــات. پرسش اینجاست چــرا بــا وجــود شناسایی مقصر هنوز اقــدامــی ب  بــه قــوت خــود باقی اســت و عامل وقــوع بسیار

یا اگر شده کارآمد نبوده است؟

گردشگری 

 ماجراجويی تابستانه  
 در دل 
تاریخ جنوب

ــوام در غــرب بوشهر با    آب انــبــار ق
قدمتی برابر 1۵0 ســال که به دوران 
قاجار برمی گردد. اسکلت اصلی و طاق 
ــار از ســنــگ هــای رســوبــی بسیار  ــب آب ان

مقاوم ساخته شده است

ی از آثار فاخر    خانه رئیسعلی دلوار
اســـت.   بــوشــهــر  در  ــه  ــاریـ ــاجـ قـ دوره 
ی هنگام حمله انگلیسی ها به  دلــوار
ی از  بوشهر، شجاعت و رشــادت بسیار

خود نشان داد و به شهادت رسید

  کــاخ چــرخــاب، کــاخ سنگ ســیــاه و 
کــاخ بـــردک ســیــاه، کــاخ هــای سه گانه 
ــر هــســتــنــد  ــهـ ــوشـ  هـــخـــامـــنـــشـــی در بـ
ــدن آنــهــا بــه هــمــه گــردشــگــران   کــه دیـ

توصیه می شود

ی  ی در شهر بندر طاهر   قلعه نصور
قاجار  دوره  بــه  کــه  کنگان  شهرستان 
تعلق دارد و حدود 180 سال قبل، به 
ی ساخته  دســـتـــور شــیــخ جــبــار نـــصـــور

شده است

  مسجد جامع بــردســتــان، عمارتی 
وی تــپــه ای در شهر بــردســتــان.  زیــبــا ر
طبق شواهد و کتیبه ای که در مسجد 
ون اولیه  وجــود دارد، ایــن بنا بــه قــر

اسلامی نسبت داده می شود

با این که بوشهر با ذخایر گاز و 
نفت و نیروگاه هسته ای اش 
شناخته می شود اما مناطق 
گردشی و دیدنی آن فرصتی 
طلایی بــرای آغــاز یــک سفر 
تابستانی و حرکتی در جهت 
کنان  سا اقتصاد  شکوفایی 

این مناطق است.

از شــروع فعالیت تان، میزان   قبل 
آشنایی  شما با ایــن صنعت به چه 

اندازه بود؟ 
از شکل گیری شرکت عماد،  پیش 
گروه ارزیابی امنیت و  ما به عنوان 

افزارگستر  امــن  شرکت  نفوذ  آزمـــون 
که با توجه به  شریف فعالیت داشتیم 

ــروه جــدا شــد. این  نظر ســهــامــداران، ایــن گ
شکل گیری  از  پیش  ما  انسانی  نیروی  می دهد  نشان 
شرکت، کاملا با این صنعت آشنا بودند و به هیچ عنوان 
نسبت به ایــن صنعت ذهــن ناآشنایی نداشتیم و به 
کار اطــلاع داشتیم و می دانستیم  عبارتی از چم و خم 

کجای راه هستیم و باید از کجا ادامه بدهیم.
کــارهــای دنیا  کــارآفــریــنــی یکی از پــر ریــســک تــریــن   
به شمار می رود، ترس از شکست نداشتید؟ چه عواملی 

باعث دلگرمی شما برای شروع این پروژه بود؟
کسب وکار با ریسک های زیادی  همیشه شروع یک 
همراه اســت امــا با طراحی بیزینس پلن ها یا همان 
می شود.  مدیریت  چالش ها  ایــن  کسب وکار  برنامه 
عماد هم از این مساله مستثنا نبود و در شروع کار با 
مشکلاتی مواجه بود اما نکته مهم این است که چون 
شرکت عماد در ابتدا جزو شرکت امن افزار بود، وقتی 
که به فکر مستقل شدن افتاد، به جهت نیروی انسانی 
وضعیت خوبی داشت و از این حیث ریسک کمتری 
را تجربه کرد، که باعث دلگرمی می شد. با همه اینها، 
ریسک پذیری از مولفه های اصلی کسب وکار است و 
شرکت عماد توانست با پشت سر گذاشتن چالش ها، 

به وضعیت مطلوبی برسد.
 در ابتدای مسیر چه موانعی بر سر راه داشتید؟

بــود. اخذ  اخــذ مجوز  که داشتیم  مهم ترین مانعی 
این مجوز منوط به این بود که ما یک مدت زمانی را 
کارکنان، بیمه رد بشود و  کنیم و برای  کار  در شرکت 

تعدادی پروژه بگیریم تا بعد بتوانیم 
مجوزهای مهم را در این زمینه 
اخـــذ کــنــیــم. ایـــن مــســالــه مانع 
جدی ما بــود. مسأله بعدی ما 
ایــن بــود کــه در بـــازار کسی مــا را 
نمی شناخت؛ بنابراین ما باید در 
زمینه تبلیغات نیز تلاش مضاعفی 
انــجــام مــی دادیــم. بــرنــدســازی و توسعه 
فروش هم چالشی جدی برای ما بود. ما باید از این 

مراحل می گذشتیم تا شرکت به سودآوری برسد.
 هدف اصلی شرکت عماد چه بوده و در حال حاضر 

چند نفر در آن فعالیت دارند؟
که در جهت  کــلان شرکت عماد ایــن بــود  استراتژی 

کارفرماها  ارزیابی امنیت و آزمون نفوذ، انتخاب اول 
کارفرما بخواهد در این  گــر یک  ا که  باشیم. طــوری 
زمینه پروژه ای را شروع کند، ابتدا سراغ ما بیاید. ما در 
بحث تبلیغات بسیار تلاش کردیم و امیدوار هستیم 
این تبلیغات ما را در بــازار یــاری دهــد. البته در حال 
حاضر این شرکت 35 نیروی مستقیم دارد و 15 نفر 
نیز غیرمستقیم مشغول کارند و شرکت هماد توانسته 

اشتغال آفرینی هم  داشته باشد. 
 وضعیت این صنعت را در کشورمان چگونه ارزیابی 

می کنید؟
 در ایران به این صنعت به عنوان یک کالای لوکس نگاه 
می کنند در حالی که بحث ارزیابی امنیت و آزمون نفوذ 
به علت نتیجه دهی سریع و ارزان بودن، به شرکت ها 

کنند  پیدا  را  امنیتی شان  ضعف های  می کند  کمک 
اما متاسفانه هنوز فرهنگش جا نیفتاده است. البته 
کرده ایم اما در صنعت  ما به بحث صــادرات هم ورود 
امنیت اطلاعات با تحریم مواجه شدیم. ما همیشه 
سعی داشته ایم این خدمت را به کشورهای دیگر نیز 
صادر کنیم اما خب کمی مشکلات وجود دارد. با این 
حــال تمام تــلاش خــود را در جهت توسعه صــادرات 

کــرد. به هر حال تحریم در خصوص امنیت  خواهیم 
دیتا یک مساله جدی است اما خب ما دست از تلاش 

برنمی داریم.
 توصیه شما به کارآفرینان تازه کار چیست؟

برنامه ریزی و مــشــورت بــا افـــراد خــبــره، طــرح خــوب، 
 ، برآورد هزینه مناسب و کسب شناخت در زمینه بازار
گر 100 درصــد انرژی  کمک خواهدکرد. ا قطعا به آنها 
داشته باشند 80 درصد را صرف فکر کردن قبل از اجرا 
کنند و 20 درصد را به اجرای طرح اختصاص دهند. 
 ، کــردن در خصوص بــازار واقعیت این است تحقیق 
مسأله بسیار مهمی اســت؛ زیــرا دیــد بــاز و شناخت 
برای شروع یک کسب وکار واقعا اهمیت دارد. هرچند 
ایـــن فــرهــنــگ کــمــی در کــشــور مــا ضعیف اســـت ولــی 
خب امیدواریم با آمــوزش هــای مختلف این مساله 
کارآفرینی خود به  حل شود و دوستان ما بتوانند در 
موفقیت برسند. در کشورهای توسعه یافته قبل از هر 
کاری ابتدا انرژی خود را صرف برنامه ریزی می کنند و 
ما هم باید بتوانیم با الگوگیری مناسب همین مسیر را 

در کسب وکار خود پیاده کنیم.
به شرکت های مشابه   مزیت شرکت شما نسبت 

چیست؟
مزیت ما تمرکزی است که روی خدمت ارزیابی امنیتی 
ــم. شــرکــت عــمــاد در ایــن زمینه  ــ و آزمـــون نــفــوذ داری
متخصص است و در حال حاضر بزرگ ترین شرکت 
در زمینه ارزیابی امنیت و آزمون نفوذ هستیم. این در 
حالی است که این مساله در شرکت های دیگر و رقبای 

آنهاست  محصولات  سبد  کننده  تکمیل  صرفا   مــا، 
نه تخصص شان. 

کــارگــزاران  ــد چه نــوع حمایتی از ســوی   انتظار داری
داشته باشید؟

کــارگــزاران از  ســوال خوبی اســت. مهم ترین حمایت 
امنیت  فرهنگ  انداختن  جا  مــا،  شبیه  شرکت های 
گر با اطلاع رسانی و آموزش،  میان سازمان هاست. ا
فرهنگ امنیت به عنوان یک لازمه و نه به عنوان یک 
فرهنگ سازی  سازمان ها  ساختار  در  لوکس  کــالای 
کشور ما به لحاظ فناوری اطلاعات به امنیت  شود؛ 
بــالایــی خــواهــدرســیــد. واقــعــا مــی تــوانــم بــگــویــم ایــن 
کارگزاران است؛ زیرا امنیت  موضوع بهترین حمایت 
گــرو امنیت فناوری و اطلاعات  کشور ما تا حــدی در 
ماست. امیدواریم کارگزاران این انتظار ما را درک کنند 
و در این زمینه تلاش لازم انجام شود تا سازمان ها و 
شرکت ها با خیالی آسوده از امنیت اطلاعات شان، به 

فعالیت خود بپردازند.

رگانی   در این شماره از نشان ایرانی، پای حرف های سعید حاجی علیان، مدیر مارکتینگ شرکت عماد نشستیم. او کارشناسی ارشد باز
فاطمه مشکانی 

نشان ایرانی برتر

زیابی امنیت  ی اطلاعات گرایش امنیت دارد و 12 سال است در این زمینه  کار می کند. با او در خصوص صنعت ار بین الملل و کارشناسی فناور
و فعالیت های شرکت ایرانی عماد گفت وگو کرده ایم. خواندن سرگذشت و وضعیت فعلی این شرکت ایرانی توانمند خواندنی خواهدبود. 

شرکت عماد، متشکل از مهندسان امنیتی ا ست که تمام دغدغه شان
محافظت از اطلاعات شرکت ها و سازمان هاست 

امنیتاتفاقینیست

info@emad24.ir 

66098664 - 021  و 66098681 - 021

خیابــان  آزادی،  خیابــان  تهــران، 
قاســمی،  خیابــان   حبیــب الله، 
خیابان حبیب زادگان، کوچه فاطمی، 

پلاک 1، واحد 18

 راه های ارتباط با این شرکت فناور

شرح کامل این 
گزارش را با اسکن 

کیوآرکد زیر بخوانید


